
 

Gilda degli 
insegnanti 
Latina 

 
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE,  DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Centro Servizi Amministrativi di Latina 

Via Legnano, 34   0773 4601       Fax: 0773 460250       seg.provv.lt@istruzione.it 
 

Prot 9133       Latina,  17.05.2006 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

VISTA l’O.M. n° 446 del 22.07.1997 concernente disposizioni 
riguardanti il rapporto di lavoro a tempo parziale del personale 
della scuola; 
VISTA l’O.M. n° 55 del 13.02.1998 contenente disposizioni 
integrative dell’O.M. n° 446/97; 
VISTA la nota del 07.02.2006, prot. n. 1016, con la quale il 
Direttore Generale del MIUR - Ufficio Scolastico Regionale per il 
Lazio - ha ripartito a livello provinciale la dotazione organica 
regionale del Lazio assegnando alla provincia di Latina un 
contingente di n. 2149 posti per il funzionamento della scuola 
primaria, n. 1.086 posti per il funzionamento della scuola 
dell’infanzia e n. 500 posti di sostegno per l’anno scolastico 
2006.07; 
VISTO il D.D. del 20.03.2006, prot. n. 5122, con il quale è stata 
disposta la dotazione organica della provincia di Latina per il 
funzionamento della scuola primaria pari a n. 2149 posti di tipo 
comune, lingua e istruzione degli adulti e n. 210 posti di 
sostegno per l’anno scolastico 2006.07; 
VISTO il D.D. del 04.04.2006, prot. n. 6617, con il quale è stata 
disposta la dotazione organica della provincia di Latina per il 
funzionamento della scuola dell’infanzia pari a n. 1084 posti di 
tipo comune e metodo Agazzi e n. 58 posti di sostegno per l’anno 
scolastico 2006.07; 
RITENUTO di dover determinare per l’anno scolastico 2006/07 il 
contingente di posti a tempo parziale come previsto dall’art. 6 
della suddetta O.M. n° 446/97 per il personale docente della 
scuola dell’infanzia e della scuola primaria; 
 

DISPONE 
 

per i motivi in premessa citati per l’anno scolastico 2006/07 il 
contingente dei posti, come previsto dall’art, 6 dell’O.M. 446/97 
e cioè il 25% della dotazione organica del personale, è pari a   
n° 285 unità per la  scuola dell’infanzia   e n.590 unità per la 
scuola primaria  
 
 
                 IL DIRIGENTE 
           MARIA RITA CALVOSA 
 
 
 

 All’Albo SEDE 
 All’URP SEDE 
 Ai Dirigenti Scolastici 

  dei Circoli Didattici  
  e degli Istituti Comprensivi 
  LORO SEDI 


